[bookmark: _GoBack]HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH NGHỆ AN
BĐH QUỸ HỖ TRỢ NÔNG DÂN
*
Số       - TTr/QHTNDT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày ….. tháng ……năm …….

TỜ TRÌNH
Đề nghị cho vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An để triển khai thực hiện Dự án “……………” tại xã/phường/thị trấn ...., huyện/tp/thị xã..., tỉnh Nghệ An

		Kính gửi: Ban thường vụ Hội Nông dân tỉnh Nghệ An

	Ngày…../…../…… Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện/tp/thị xã... đã có Tờ trình số ….–TTr/HNDHvề việc đề nghị vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An để đầu tư xây dựng Dự án: “……….”tại xã/phường/thịtrấn...., huyện/tp/thị xã..., tỉnh Nghệ An. Ban Điều hành Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An đã tiến hành thẩm định dự án trên và xét thấy: Dự án có tính khả thi, phát huy được tiềm năng, lợi thế của địa phương, được cấp ủy, chính quyền địa phương quan tâm chỉ đạo; các hộ được đề nghị vay vốn đủ điều kiện được vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh để thực hiện dự án. Dự án sau khi triển khai sẽ tạo được việc làm, tăng thu nhập cho hội viên nông dân, góp phần xây dựng tổ chức Hội và phong trào nông dân tại địa phương ngày càng phát triển.
Ban Điều hành Qũy Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An kính đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Nghệ An xem xét và phê duyệt cho vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An với số tiền là ……………. đ.(Bằng chữ:…………………), để triển khai thực hiện Dự án“……………”tại xã/phường/thị trấn ...., huyện/tp/thị xã..., tỉnh Nghệ An.
- Chủ dự án: Ông (bà)………………… - Chủ tịch Hội Nông dân xã/phường/thị trấn ...., huyện/tp/thị xã..., tỉnh Nghệ An
- Thời gian đề nghị cho vay: ……. tháng
- Tổng số hộ đề nghị cho vay: …….. hộ

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT.
	T/M  BAN ĐIỀU HÀNH
PHÓ GIÁM ĐỐC

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH NGHỆ AN
*
Số       - QĐ/HNDT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Nghệ An, ngày ….. tháng …… năm ……

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt cho vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An

	Căn cứ Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam;
	Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân;
	Xét tờ trình số …-TTr/QHTND, ngày …./…./…. của Ban Điều hành Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An về việc đề nghị phê duyệt cho vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An để triển khai thực hiện dự án “…………..” tại xã/ phường/thị trấn ......, huyện/tp/thị xã...., tỉnh Nghệ An

BAN THƯỜNG VỤ HỘI NÔNG DÂN TỈNH NGHỆ AN
QUYẾT ĐỊNH

	Điều 1: Phê duyệt cho vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An để triển khai thực hiện Dự án “…………….”.
- Chủ dự án: ………….. - Chủ tịch Hội Nông dân xã/ phường/thị trấn ......, huyện/tp/thị xã...., tỉnh Nghệ An.
- Địa điểm thực hiện: xã/ phường/thị trấn ......, huyện/tp/thị xã...., tỉnh Nghệ An.
- Thời gian thực hiện: …… tháng (tính từ ngày Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An giải ngân cho các hộ vay vốn).
- Số vốn phê duyệt cho vay: ……………. đồng (………………………….)
- Tổng số hộ được vay: ……. hộ
- Mức phí cho vay đối với người vay là 0,7%/tháng (8,4%/năm).
(Mức thu phí từ tháng 7/2021 đến tháng 12/2021 thực hiện theo Quyết định số 59 - QĐ/HNDT, ngày 26/8/ 2021 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Nghệ An)
Điều 2: Giao cho Ban Điều hành Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An giải ngân cho các hộ nông dân được phê duyệt vay vốn để thực hiện dự án nêu tại Điều 1 của Quyết định này đúng thủ tục quy định; tổ chức kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất việc tổ chức thực hiện dự án.

Điều 3: Giao Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện/tp/thị xã...., tỉnh Nghệ An
1. Chỉ đạo Ban Thường vụ Hội Nông dân xã/phường/thị trấn ......, huyện/tp/thị xã...., tỉnh Nghệ An quán triệt đến với người vay về nguyên tắc, mục đích sử dụng vốn vay, quyền và nghĩa vụ khi vay vốn; phối hợp tổ chức tập huấn kỹ thuật, hướng dẫn kinh nghiệm sản xuất, kinh doanh cho người vay để phát huy hiệu quả nguồn vốn.
2. Phối hợp với Ban Điều hành Quỹ hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An để tổ chức giải ngân cho các hộ nông dân được phê duyệt vay vốn; thực hiện nghiêm túc chế độ kiểm tra, giám sát đối với các dự án, đảm bảo nguồn vốn vay đúng đối tượng, đúng mục đích, đạt hiệu quả, xây dựng thành công các mô hình phát triển kinh tế.
3. Thực hiện thu phí và gốc chuyển trả Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An đầy đủ, đúng thời hạn quy định.
Điều 4: Các đồng chí: Chánh Văn phòng Hội Nông dân tỉnh Nghệ An; Giám đốc Ban Điều hành Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An; Chủ tịch Hội Nông dân huyện/tp/thị xã...., tỉnh Nghệ An và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 5: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4
- Thường trực HND tỉnh;
- Các Ban, VP HND tỉnh;
- Lưu VT.
	T/M  BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

…………………………………

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH NGHỆ AN
*

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH
Các hộ được phê duyệt cho vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An để triển khai thực hiện Dự án: “…………………..”
tại xã/ phường/thị trấn ......, huyện/tp/thị xã...., tỉnh Nghệ An
(Kèm theo Quyết định số        -QĐ/HND,  ngày …/…./…… )

	TT
	Họ và tên
	Địa chỉ
	Số tiền
(đồng)
	Thời gian vay
(tháng)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	….

	Tổng cộng

	….…………

Bằng chữ: (…………………………………)